СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНОВСКОЕ

СЕРПУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

16.12.2014г. № 5/4
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области

от 21.10.2014 № 5/2 «О земельном налоге на 2015 год»

В соответствии с пунктом 5 статьи 2 Федерального закона от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц»; пунктом 10, подпунктами а,б,в,г пункта 12, пунктом 13 статьи 2 Федерального закона от 04.11.2014 № 347 «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации»; пунктом 4 статьи 1 Федерального закона от 02.12.2013 № 334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц»;  Федеральным законом от 24.11.2014 № 369-ФЗ «О внесении изменений в статью 388 части второй Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области, Совет депутатов сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области от 21.10.2013 № 5/2 «О земельном налоге на 2015 год» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Не признаются налогоплательщиками организации и физические лица в отношении земельных участков, находящихся у них на праве безвозмездного пользования, в том числе праве безвозмездного срочного пользования, или переданных им по договору аренды.»

1.2. Пункт 3.1. дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5. Земельные участки, входящие в состав общего имущества многоквартирного дома.»

1.3. Пункт 5.1. изложить в следующей редакции:

«5.1. Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.»

1.4. Пункт 8.1.1. изложить в следующей редакции:

«8.1.1. Налогоплательщиками-организациями 01 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.»

1.5. Пункт 8.1.2. изложить в следующей редакции:

«8.1.2. Налогоплательщиками - физическими лицами 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.»

1.6. Абзац первый пункта 8.2. изложить в следующей редакции:
«8.2. Налогоплательщики - организации уплачивают авансовые платежи по налогу в следующие сроки:»

1.7. Пункт 8.4. изложить в следующей редакции:

«8.4. Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками-организациями в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового Кодекса Российской Федерации.»

1.8. Пункт 8.5. изложить в следующей редакции:
«8.5. Налогоплательщики - физические лица уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.»
1.9. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Налогоплательщики-организации по истечении налогового периода представляют в налоговый орган по месту нахождения земельного участка налоговую декларацию по налогу, не позднее 1 февраля, года следующего за истекшим налоговым периодом.».
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Калиновское в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, за исключением пункта 1.1. настоящего решения.

4. Пункт 1.1. настоящего решения вступает в силу с 01.03.2015.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Калиновское
                                                                               В.Б.Савин

Глава сельского поселения Калиновское                                                             Л.В.Жильцова